

نخستین دیدار رهبران سیاسی چین و تایوان پس از شش سال

شی جین پینگ، رئیس جمهور چین و اریک چو، رئیس حزب ملی، حزب حاکم در تایوان در پکن پایتخت چین دیدار کردند.
این نخستین دیدار مقام‌های ارشد دو طرف در شش سال در این سطح گذشته بوده است.
تلویزیون دولتی چین نشان داد که این دو در حالی که لیخنزدانان با هم دست می‌دادند، در «تالار بزرگ خلق» در پکن دیدار کردند.
چین و تایوان سال‌ها روابط شکننده‌ای داشته‌اند. با این حال روابط اقتصادی دو طرف از سال ۲۰۰۸ با روی کار آمدن حزب ملی (کومینتانگ) در تایوان بهبود یافته است. این دیدار در پی رد شدن تقاضای بانک تایوانی برای پیوستن به پروژه سرمایه‌گذاری بانک چینی انجام شده

است.
علت این رد شدن تقاضای بانک تایوانی این بوده که در تقاضانامه به تایوان گونه‌ای اشاره شده که کشوری مستقل است.
تایوان در سال ۱۹۴۹ پس از جنگ داخلی در چین اعلام استقلال کرد. اما چین همواره این جزیره را بخشی از خاک خود و یکی از استان‌های این کشور می‌داند.
امضای توافقنامه تجاری میان دو طرف با مخالفت‌هایی در تایوان رو به رو شد و در ماه مارس تظاهراتی بی‌سابقه در تایوان علیه این پیمان تجاری برگزار شد.
معترضان می‌گویند این توافقنامه تجاری، نفوذ چین در تایوان را افزایش می‌دهد اما دولت تایوان معتقد است که این توافقنامه به نفع اقتصاد تایوان است. (بی بی سی)



نجات ۵۸۰۰ مهاجر در آبهای مدیترانه

در یکی از بزرگترین عملیات‌ها برای نجات مهاجران بیش از ۵۸۰۰ مهاجر از روز شنبه (۲ می) تاکنون در آبهای مدیترانه نجات داده شدند.
گارد ساحلی ایتالیا گفته است که در جریان این عملیات اجساد ۱۰ نفر هم از آب گرفته شده است.
مهاجران نجات داده شده وارد بندر لامپدوسا و سیسیل در ایتالیا شده‌اند.
گفته شده که کشتی‌های ایتالیایی و فرانسوی در ۱۷ عملیات جداگانه این مهاجران را نجات داده‌اند.
انتظار می‌رود بر شمار مهاجران نجات یافته افزوده شود. روز (یکشنبه ۲ می) اعلام شد که در سال جاری ۱۷۵۰ مهاجر در تلاش برای رسیدن به کشورهای اروپایی جان خود را در آبهای مدیترانه از دست داده‌اند که این میزان به نسبت زمان مشابه در سال گذشته ۲۰ برابر شده است.
به گفته مقامات گارد ساحلی ایتالیا با توجه به وضعیت خوب آب و هوایی انتظار می‌رود که قاچاقچیان انسان مهاجران زیادی را در هفته‌های آتی از طریق آبهای مدیترانه به اروپا قاچاق کنند. (بی بی سی)

هلاکت بیش از ۳۰ داعشی در ولایت الانبار عراق

ستاد کل فرماندهی عملیات عراق روز دوشنبه با صدور بیانه از کشته شدن بیش از ۳۰ تروریست داعشی در ولایت الانبار خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، در این بیانه آمده است: در بیست‌و یک روز از عملیات موسوم به «فجر الکرمه» که هدف آن آزادسازی مناطق تحت اشغال کرمه آغاز شده است، ۳۱ تروریست به هلاکت رسیدند. همچنین در این عملیات بیش از ۸۰ بمب خنثی شد و ۲ تک تیرانداز کشته شدند.
در این بیانه آمده است: در جریان حملات روز(دوشنبه)، ۳۱ تروریست کشته، ۱۵ مقرر تروریست‌ها و ویران ۱۹ منزل بمب گذاری شده خنثی شد.
این عملیات گسترده با حضور واحدهای مختلفی از ارتش، پولیس، نیروهای داوطلب مردمی و همچنین نیروی هوایی ارتش عراق و جنگنده‌های ائتلاف برگزار می‌شود.
در روزهای گذشته ارتش عراق پیشرفت‌های چشمگیری را در این عملیات داشته است.

ناتو یکی از بزرگترین رزمایش‌های آبی خود را در دریای شمال آغاز کرد

سازمان پیمان آتلانتیک شمالی - ناتو یکی از بزرگترین رزمایش‌های ضد زیر دریایی خود را روز دوشنبه در دریای شمال آغاز کرد.
به گزارش خبرگزاری رویترز این رزمایش بزرگ در بحیره تنش ها با روسیه به دلیل بحران اوکراین و افزایش حضور نظامی ناتو در شرق اروپا برگزار شده است.
ده ها کشتی نظامی از ۱۱ کشور جهان در این رزمایش حضور دارند. براساس گزارش ها، یکی از اهداف این رزمایش شناسایی و حمله به زیردریایی‌های فرضی دشمن است.
این رزمایش در حالی برگزار شده است که پیشتر کشورهای شرق اروپا از ناتو خواسته بودند در بحیره اقدامات روسیه در اوکراین، از کشورهای شرق اروپا حفاظت کند.
این رزمایش می‌تواند واکنش مقامات روسیه را نیز به همراه داشته باشد.

فرانسه ۲۴ جنگنده رافال به قطر می‌فروشد

فرانسوا اولاند، رئیس جمهور فرانسه، برای حضور در مراسم امضای قرارداد فروش ۲۴ جنگنده رافال به قطر به این کشور سفر کرده است.
این قرارداد که ارزش آن ۷ میلیارد دلار برآورد شده شامل تحویل ۲۴ جنگنده رافال ساخت شرکت فرانسوی «داسو» به قطر است.
قرار است ژان اولو دریان، وزیر دفاع، به همراه آقای اولاند در مراسم امضای این قرارداد حضور داشته باشد.
در توافقی جداگانه فرانسه همچنین متعهد به آموزش ۲۶ پیلوت، حدود ۱۰۰ مهندس و افسر امنیتی قطر شده است.
اولین پرواز جنگنده‌های رافال در سال ۱۹۸۶ انجام شد و این جنگنده‌ها در مأموریت‌های شناسایی به کار گرفته می‌شوند.
کمپانی داسو سالهاست که در تلاش است تا بازار فروش برای جنگنده‌های رافال در خارج ایجاد کند.
اخیرا این کمپنی توانسته قراردادهای مهمی با مصر، هند و در تازه‌ترین مورد قطر در زمینه فروش این جت‌های جنگنده امضا کند. گفته شده که آقای اولاند در جریان این سفر با شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر، دیدار و مذاکره خواهد کرد. انتظار می‌رود بحران یمن که در چند هفته اخیر با حملات هوایی نیروهای ائتلاف به رهبری عربستان به این کشور شدت گرفته، از جمله محورهای اصلی مذاکرات بین مقامات فرانسه و قطر باشد. قرار است رئیس جمهور فرانسه پس از این سفر برای شرکت در نشست سران کشورهای حوزه خلیج فارس که روز امروز (سه شنبه ۵ می) در عربستان سعودی برگزار می‌شود، به این کشور سفر کند. (بی بی سی)

تظاهرات هزاران مهاجر یهودی در اسرائیل به خشونت کشیده شد

پولیس اسرائیل دیروز دوشنبه ۴ ماه می، به منظور متفرق کردن معترضان اتیوپی تبار از گاز اشک‌آور استفاده کرد. هزاران تن از یهودیان مهاجر کرده از اتیوپی با انجام تظاهرات اعتراضی می‌گویند پولیس اسرائیل رفتاری بی‌رحمانه و نژادپرستانه با آنها دارد.
به گفته پولیس اسرائیل، ۳ هزار نفر و به گفته برگزارکنندگان ۱۰ هزار تن در تظاهرات امروز شرکت داشتند. این اسرائیلیان اتیوپیایی تبار، خواستار پایان دادن به رفتار تبعیض آمیز در باره خود شدند.
«واحد»، جوان ۳۲ ساله‌ای که در تظاهرات روز گذشته شرکت کرده، درباره مطالبات اسرائیلیان اتیوپیایی تبار می‌گوید: «جامعه اتیوپیایی تبار، نزدیک به ۳۰ سال است که در اسرائیل زندگی می‌کند و ۳۰ سال است که ما از رفتار نژادپرستانه در حوزه‌های مختلف و از جمله در آموزش و پرورش، در دست یافتن به مسکن رنج می‌بریم. مثلاً در اغلب موارد اجازه کردن یک آپارتمان برای ما دشوار است، زیرا اتیوپیایی و سیاهیم. در زمینه اشتغال نیز همین است: برای ما کاری که دستمزد مناسب داشته باشد وجود ندارد. اما بدتر از همه اینها

اردوی نایجریا به گشتار مردم ملکی متهم شد

در مبارزه علیه گروه اسلامگرای بوکوحرام، اردوی نایجریا یکی بی دیگری از موفقیت سخن گفته و سندها تن از زنان و اطفال آزاد کرده است. اما گزارش‌هایی وجود دارد که این نیروها در مبارزه با ترور به گشتار افراد ملکی دست زده‌اند.
براساس گزارش‌ها افراد مسلح با یونیفورم نظامی در چندین قریه نایجریا شمار زیادی به ویژه زنان و اطفال را کشته‌اند. روزنامه «ونگارد» از قول باشندگان محل نوشته است که این جنایتکاران بدون تفکیک مردم را به ضرب گلوله کشته و خانه‌ها را به آتش کشیده‌اند. سخن از حدود ۳۰ کشته در میان است.
این روزنامه حدس می‌زند که مهاجمان احتمالاً سربازان یک واحد ویژه برای جنگ علیه ترور می‌باشند. این سربازان می‌خواسته‌اند انتقام کشته شدن ۴ چهار فرماندان را در این منطقه بگیرند. سخنگوی نظامیان نایجریا چنین اتهامی را رد کرده و گفته است که اردو برای حفاظت از مردم است.
در این میان، سربازان نایجریایی ۲۷۵ زن و طفل را که اخیراً از اسارت گروه افراطی بوکوحرام آزاد شده بودند، در یک اردوگاه رهایشی



ونگر: آرسنال فصل بعد، تغییر زیادی نمی‌کند

بسیاری معتقدند که آرسنال برای اینکه بتواند پس از سال‌ها، قهرمان لیگ برتر انگلیس شود، باید در نقل و انتقالات تابستانی تغییرات زیادی در ترکیب خود ایجاد کند.
آرسنال در این فصل نیز دستش از قهرمانی لیگ برتر کوتاه ماند و در جدال برای کسب مقام دومی با منچستر سیتی به سر می‌برد. آرسنال در دو فصل اخیر با جذب اوزیل و سانچس، دو خرید خوب و گرانقیمت را انجام داده است. بطور مثال سانچس در این فصل تاکنون ۲۲ گل برای این تیم زده است. آرسن ونگر بر خلاف عقیده کسانی که به ایجاد تغییرات زیاد در ترکیب آرسنال باور دارند، معتقد است که تیم او اقتدر کامل است که برای قهرمانی در فصل بعد، نیاز به جذب بازیکنان زیاد ندارد.
او به خبرنگاران گفت: «ما مطلقاً در تابستان تغییرات زیادی نخواهیم داشت. من تیم قدرتمند و کاملی در اختیار دارم. بازیکنان جوان زیادی نیز مترصد فرصت در آرسنال هستند. به این مجموعه ایمان دارم. بطور مثال به اوزیل بسیار اعتماد می‌شود اما او پس از بازگشت از مصدومیت، در نیم



فصل دوم، نمایش درخشانی داشت و بسیار به کمک ما آمد. علاوه بر اینها، بازیکنانی که از تیم ما بصورت قرضی در تیم‌های دیگر بازی می‌کنند مثل پودولسکی، سونگو و کمپبل، فصل بعد به جمع ما باز می‌گردند. در خط دروازه نیز تغییری نخواهیم داشت. به هر سه دروازه بان تیمم اطمینان دارم.»

ژاوی: متاسفم که هرگز برای بیلانو بازی نکردم

ژاوی به احتمال فراوان، آخرین فصل حضورش در فوتبال اسپانیا و بارسلونا را سپری می‌کند و در انتهای فصل، راهی قطر یا لیگ حرفه‌ای آمریکا خواهد شد. ژاوی پس از خداحافظی پوپول، کاپیتان اول بارسلوناست. او افتخارات متعددی با این تیم به دست آورده و بی شک نام او برای همیشه در تاریخ بارسا ماندگار خواهد بود.

ژاوی در مورد به یادماندنی‌ترین مسابقه‌ای که از دوران حضورش در بارسلونا به یاد دارد به مارکا گفت: «بازی‌های خوب و خاطره‌انگیز زیادی را همراه بارسا تجربه کرده‌ام ولی بدون شک، برتری ۵-۰ بر رئال در سال ۲۰۱۰، بهترین آنهاست. چه فوتبال بازی کردیم، کاملاً تیم برتر زمین بودیم و بلافاصله که توپ را از دست می‌دادیم بار دیگر آن را به دست می‌آوردیم. بازیکنان رئال پس از دریافت دو گل زودهنگام، قافیه را باختند. بین دو نیمه برای بازگشت به زمین بی تاب بودیم و می‌دانستیم که گل‌های بیشتری خواهیم زد. البته پیروزی ۶-۲ در برنابو هم فوق العاده بود.» ژاوی در مورد حسرت دوران فوتبالش گفت: «کریسمس به ایالت باسک و شهر بیلانو رفته بودم. در خیابان همه جلوی مرا می‌گرفتند و بسیاری به من ابراز لطف کردند. متاسفم که هرگز نتوانستم برای اتلتیک بازی کنم. من عاشق بیلانو هستم.»

عملکرد رئال مادرید مقابل ایتالیایی‌ها



رئال مادرید امروز پنجمین نیمه نهایی متوالی خود در لیگ قهرمانان را مقابل یوونتوس برگزار خواهد کرد.
این پنجمین دوره متوالی است که رئال مادرید در نیمه نهایی حاضر است و حریف آنها نیز یوونتوس از کشور ایتالیا خواهد بود. با وجود اینکه از بوهه، به عنوان ضعیف ترین تیم بین تیم‌های حاضر در نیمه نهایی یاد می‌شد اما تاریخچه رویارویی‌های رئال و بوهه و برتری خفیف یوونتوس حکایت دارد.
رئال مادرید در مجموع، در مصاف با تیم‌های ایتالیایی، آمار نسبتاً خوبی دارد. از فصل ۹۲-۹۳ که لیگ قهرمانان با شکل کنونی برگزار می‌شود، رئال مادرید ۳۰ بار در مقابل تیم‌های ایتالیایی به میدان رفته که حاصل کار برای این تیم، ۱۴ پیروزی، ۵ تساوی و ۱۱ شکست بوده است.
آمار ۴۶ درصد پیروزی برای رئال، آمار تقریباً خوبی محسوب می‌شود. آنچلوتی،

طعنه سنگین مورینیو به گواردیولا

ژوزه مورینیو، سرمربی چلسی، پس از قهرمانی تیمش در رقابت‌های این فصل لیگ برتر، در صحبت‌هایی، به پپ گواردیولا، سرمربی بایرن، طعنه زد.
مورینیو که در زمان حضور در رئال، رقابت سختی با گواردیولا داشت، معتقد است این مربی اسپانیایی با انتخاب بایرن، کار سختی برای کسب قهرمانی در بوندس لیگا آلمان ندارد.
او به خبرنگاران گفت: «به نظرم، من باهوش ترین فرد برای انتخاب کشور و باشگاه نیستم. می‌توانستم باشگاهی در کشوری دیگر انتخاب کنم که راحت تر قهرمان شوم.
من باشگاه و کشوری را انتخاب کردم که قبلاً در آن راضی تر و خوشحال بودم.
ریسک کردم و اکنون بسیار راضی هستم زیرا ۱۰ سال بعد از اولین قهرمانی در لیگ برتر، در دومین مقطع حضورم در این لیگ، بار دیگر قهرمان شدم.
من در هر باشگاهی که بودم، با آن به قهرمانی رسیدم.
در اینتر، رئال و چلسی. همه جام‌ها مهم هستند. قهرمانی در اسپانیا با ۱۰۰ امتیاز در



رقابت با بهترین بارسای تاریخ دستاورد بزرگی بود که از آن لذت زیادی بردم.
شاید در آینده هوشیارتر باشم و باشگاهی را در کشور دیگر انتخاب کنم

شرط مانوئل ژوزه برای بازگشت به مصر

«مانوئل ژوزه» سرمربی پیشین تیم فوتبال پرسپولیس ایران شروط خود را برای بازگشت به تیم الاهلی مصر اعلام کرده است.
«مانوئل ژوزه» که برای تحلیل بازی‌های فوتبال جام باشگاه‌های آفریقا و تیم الاهلی مصر به این کشور سفر کرده بود، هنگام بازگشت از مصر در میدان هوایی از طرف هواداران تیم الاهلی بدرقه شد.
ژوزه که در سال‌های گذشته افتخارات زیادی با تیم الاهلی کسب کرده بود، در واکنش به درخواست هواداران این تیم برای بازگشت به فوتبال مصر گفت: من مشکلی برای بازگشت به الاهلی ندارم ولی فقط یک شرط دارم. شرط من این است که مسئولان باشگاه تعدادی از بازیکنان سرشناس و خوب در پست‌های مختلف را جذب کنند.
لمبارد: چلسی شایسته قهرمانی بود
فرانک لمبارد، هافبک منچستر سیتی پس از قهرمانی چلسی، عنوان کرد که تیم سابقش شایسته کسب این عنوان بود.
چلسی با پیروزی ۱-۰ مقابل کریستال پالاس موفق شد قهرمانی خود در لیگ برتر انگلیس را جشن بگیرد. لمبارد که ۴ جام به همراه چلسی به دست آورده، فصل گذشته در تابستان به سیتی پیوست و حالا با قهرمانی تیم سابقش، به هم تیمی‌های سابقش تبریک گفت.
او در صفحه اجتماعی اش نوشت: «تبریک به هم تیمی‌های سابق و دوستانم در چلسی برای بردن لیگ برتر. یک دستاورد بزرگ و کاملاً



فان خال: فان پرسی دیگر پنالتی زن اول ما نیست

لوتیس فان خال، سرمربی منچستر یونایتد تأیید کرد که رایین فان پرسی، دیگر پنالتی زن اول یونایتد نخواهد بود.
فان پرسی در دیدار مقابل وست بروم که با شکست ۱-۰ یونایتد همراه بود، یک پنالتی برای تیمش از دست داد. شکست در این دیدار ممکن است در پایان فصل باعث از دست رفتن سهمیه لیگ قهرمانان یونایتد شود و فان خال تأیید کرد که فان پرسی برای یونایتد دیگر پنالتی زن اول نیست.
او گفت: «بله، او دیگر به پایان این راه رسیده است. همیشه اینطور است. وین هم پنالتی خراب کرد. وقتی پنالتی از دست می‌رود، از لحاظ روحی روانی شرایطتان بسیار افت می‌کند.
وین شاید دو پنالتی تا به حال خراب کرده است، بنابراین ما پنالتی داریم ولی آنها را از دست می‌دهیم.»

